¶ Primi dicit crudelitatis.

¶ Scōm dāabilitatis.

¶ Tertiū irregulatatis.

¶ Q̄ crudelis sūt q̄ se inficiunt aurīno  
cēces aut parentes.

¶ Rīmū mysteriū de homicidio te-  
p̄clarandū dicitur crudelitas. Ad  
magñā nānos crudelitatē spectat  
cum quis absq; causa rationabili & iusta  
interficit aliquē. Sed maxima est crude-  
litatis cum quis interficit sc̄pm vi ponit  
Iho. iij. q. lxvij. et p̄sumat. xxij. q. v.  
& S̄inō l. q. No occides. P̄t̄ at ista

## LXXXVII

**C**rudelitas adhuc distingui et latet quod co-  
sistat in tribus.

**P**rimo in occidente sui.

**S**econdo in occidente innocentis

**T**ercio in occidente parentum

**R**ursum in occidente ho' sui occurrit quoniam  
difficultates. Prima est an liceat alicui  
accidere seipsum cum melioris vite vel felici-  
tatis citius secunda. Sicut fecit Theodo-  
brotus propter de quod mentem facit Augustinus. d.  
eius dei. Ad hoc responderet Iohannes. uero q. xvij.  
quod non licet. qui transitus hominis de hac vita  
ad aliam felicitatem non fit libero arbitrio ho-  
misi sed propter diuine gratiae. **S**econdo difficultas  
est an liceat occidere seipsum cum euadet  
di miseras presentis vite pauperratis et fu-  
sionis infirmitatis et huiusmodi. Sic fecit achis  
tosel laqueo scilicet pederis. ut hunc. Regulus  
xvij. c. Silvius saul ut notaret. s. Regulus vle-  
ca. Vetus in bello a philisteis irritus su-  
per gladium suum et non plene mortuus rogauit  
maleficiam suam ut interficeretur cum ne  
illudere a philisteis quod fecit. Et primo  
Machabeorum xvij. c. narrat quod oziel ne  
capet et illudere a gentilibus se occidit.  
Marcellus et Gaius cassius ut refere  
Horosili. vij. in capitulo philippi. vici  
ad desperationem pulsi brutorum latet sed cassius  
caput iuratus percutitur et pueratur. Nar-  
tus Antonius vicius ab octauiano in bel-  
lo terrestri et naualium Horosili obse-  
sa ab octauiano alexandria in quod ipse mora-  
bat gladio se permitte veniret ad manus  
octauiani. Ad hoc dicit Iohannes quod non licet  
alicui seipsum occidere ut evadat miseras  
altas. quod est assumere malum malum ad vitam  
duum minorem quod est a rationem. Nam viti  
mum malorum vite bui et omnis terribilium est  
mortis. ut dicit plus. uero ethicus. Tercia  
difficultas. an cum puniendi peccatum omis-  
sum liceat alicui occidere seipsum. Sic fecit  
Iudas quod penitentia duxit propter positionem  
christiana laqueo se suspedit. ut hunc Ma-  
thaeus propterea. Dicendum quod nec hunc licet. quod non

potest maleficiolus occidens nisi per iudicium  
publice peccatis. Quarta difficultas. an  
liceat mulieri se occidere cum vitanda cor-  
ruptionis. Sicut fecit quando iugata honesta  
stilla p. q. cum missus est dioclitanus im-  
patior ut ea abuteret propter pulchritudini  
ne dicere marito. Qui cum rindus obviari  
non posse illa non accessit sed se interfecit.  
ut habet in ecclesiastica historia. Ad hoc  
respondeat quod hoc non est licitum. quod non est committit  
cum crimen maximi quod est occidere se ve-  
cundum minorem crimen alienum. Non enim certa  
men mulieris per violentiam violare si con-  
sensus non adiungitur. Sed enim per se in forni-  
carum quod occidio sui. Quinta difficultas.  
An cum fugiente libidinis dum mulier timet  
ne consentiat in aliquo peccatum. puta ne vi-  
olenata in actu consentiat deleretur possi-  
sit licet occidere seipsum. Et ad hoc dicimus  
quod non licet. quod non sunt facienda mala ut id  
veniant bona. vel ut evitent mala per primis  
minora et minima certa. In certum est enim an  
aliquis in furor sentiat in peccato. Nam po-  
tent est deus erige a quocunque supueniente  
tribulatore. siue a peccato liberare. Quia autem  
samson occidit seipsum excusat sic Augustinus  
ponit primo de ciui dei. Et confirmatur xvij.  
q. v. c. Non licet. Nicolaus de lyra sumi-  
li recte videt excusare saulem allegatas opini-  
onem hebreorum quod si se occidit ne in ipso illu-  
dere deus verus hebreorum a philisteis.  
Sed triplex sentit Augustinus. xvij. q. v. c. nec  
mirum. et contra auctoribus tenet quod saul da-  
natus sit et reprobarum. De Oria insug-  
it idem refert Nicolaus de lyra. s. q. non pecca-  
uit se occidendo. Iohannes vero dicit contrarium  
Et huius laudes in libris machabeorum illud  
fit propter quando spes fortitudinis seu appa-  
rentiæ sed non fuit in eo vera fortitudo. sed  
mollicies non valens mala penalia susti-  
nere. Secundo consistit crudelitas homi-  
cidii in occidente innocentis. Dicit enim Exo-  
odus xvij. c. Innocenter iustus non occides. ut ei  
dicit Iohannes. Luoccidio peccatoris iniuriam sit